
Nº 190, segunda-feira, 5 de outubro de 2015 53ISSN 1677-7042

COMER
CIA

LIZ
AÇÃO E 

REP
RODUÇÃO P

ROIB
ID

AS

.

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102015100500053

RESOLUÇÃO - RE No- 2.804, DE 2 DE OUTUBRO DE 2015

O Diretor da Agência Nacional de Vigilância Sanitária no
uso das atribuições que lhe confere o Decreto de nomeação de 26 de
julho de 2013, da Presidenta da República, publicado no DOU de 29
de julho de 2013, e a RDC nº 31 de 24 de julho de 2015, tendo em
vista o disposto em seu inciso I do art. 59 e no inciso II do art. 51 do
Regimento Interno da ANVISA, aprovado nos termos do anexo I da
Resolução da Diretoria Colegiada - RDC n.º 29, de 21 de julho de
2015, publicada no DOU de 23 de julho de 2015, resolve:

Art. 1º Deferir petições relacionadas à Gerência-Geral de
Medicamentos, conforme relação anexa;

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

RENATO ALENCAR PORTO

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO - UF
PRINCIPIO ATIVO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO
MARCA OU REFERÊNCIA NUMERO DO PROCESSO VENCI-
M E N TO
DESTINAÇÃO NUMERO DE REGISTRO VALIDADE
APRESENTAÇÃO DO PRODUTO
NOME COMERCIAL
ASSUNTO DESCRIÇÃO
BRAINFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA S.A
1.05584-9
CEFALEXINA MONOIDRATADA
C E FA L O S P O R I N A S
25351.180541/2015-48 10/2020
COMERCIAL 1.5584.0477.001-1 24 Meses
500 MG COM CT BL AL PLAS INC X 8
Não informado
10488 GENÉRICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - CLONE
(1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA) -
780002/11-9 - 25351.555612/2011-67)
HOSPITALAR 1.5584.0477.002-8 24 Meses
500 MG COM CT BL AL PLAS INC X 500
Não informado
10488 GENÉRICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - CLONE
(1999 SIMILAR - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TI-
TULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EMPRESA) -
780002/11-9 - 25351.555612/2011-67)
CIMED INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA 1.04381-0
DICLOFENACO SÓDICO
ANTINFLAMATORIOS ANTIREUMATICOS
Referência - VOLTAREN 25351.100513/2015-55 10/2020
COMERCIAL 1.4381.0172.001-5 24 Meses
50 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 20
Não informado
10488 GENÉRICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - CLONE
(150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR -
077421/96-9 - 25000.030714/96-16)
COMERCIAL 1.4381.0172.002-3 24 Meses
50 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 10
Não informado
10488 GENÉRICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - CLONE
(150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR -
077421/96-9 - 25000.030714/96-16)
HOSPITALAR 1.4381.0172.003-1 24 Meses
50 MG COM REV CT BL AL PLAS TRANS X 1000 (EMB
HOSP)
Não informado
10488 GENÉRICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - CLONE
(150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR -
077421/96-9 - 25000.030714/96-16)
DAIICHI SANKYO BRASIL FARMACÊUTICA LTDA 1.00454-8
esomeprazol magnésio
ANTIULCEROSOS
EZOBLOC 25351.149429/2015-30 10/2020
COMERCIAL 1.0454.0180.001-1 24 Meses
20 MG COM REV CT BL AL/AL X 7
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 009960/10-
1 - 25351.007552/2010-09)
COMERCIAL 1.0454.0180.002-1 24 Meses
20 MG COM REV CT BL AL/AL X 10
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 009960/10-
1 - 25351.007552/2010-09)
COMERCIAL 1.0454.0180.003-8 24 Meses
20 MG COM REV CT BL AL/AL X 14
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 009960/10-
1 - 25351.007552/2010-09)
COMERCIAL 1.0454.0180.004-6 24 Meses
20 MG COM REV CT BL AL/AL X 28
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 009960/10-
1 - 25351.007552/2010-09)

COMERCIAL 1.0454.0180.005-4 24 Meses
20 MG COM REV CT BL AL/AL X 30
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 009960/10-
1 - 25351.007552/2010-09)
COMERCIAL 1.0454.0180.006-2 24 Meses
20 MG COM REV CT FR PLAS OPC X 7
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 009960/10-
1 - 25351.007552/2010-09)
COMERCIAL 1.0454.0180.007-0 24 Meses
20 MG COM REV CT FR PLAS OPC X 10
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 009960/10-
1 - 25351.007552/2010-09)
COMERCIAL 1.0454.0180.008-9 24 Meses
20 MG COM REV CT FR PLAS OPC X 14
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 009960/10-
1 - 25351.007552/2010-09)
COMERCIAL 1.0454.0180.009-7 24 Meses
20 MG COM REV CT FR PLAS OPC X 28
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 009960/10-
1 - 25351.007552/2010-09)
COMERCIAL 1.0454.0180.010-0 24 Meses
20 MG COM REV CT FR PLAS OPC X 30
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 009960/10-
1 - 25351.007552/2010-09)
COMERCIAL 1.0454.0180.011-9 24 Meses
40 MG COM REV CT BL AL/AL X 7
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 009960/10-
1 - 25351.007552/2010-09)
COMERCIAL 1.0454.0180.012-7 24 Meses
40 MG COM REV CT BL AL/AL X 10
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 009960/10-
1 - 25351.007552/2010-09)
COMERCIAL 1.0454.0180.013-5 24 Meses
40 MG COM REV CT BL AL/AL X 14
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 009960/10-
1 - 25351.007552/2010-09)
COMERCIAL 1.0454.0180.014-3 24 Meses
40 MG COM REV CT BL AL/AL X 28
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 009960/10-
1 - 25351.007552/2010-09)
COMERCIAL 1.0454.0180.015-1 24 Meses
40 MG COM REV CT BL AL/AL X 30
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 009960/10-
1 - 25351.007552/2010-09)
COMERCIAL 1.0454.0180.016-1 24 Meses
40 MG COM REV CT FR PLAS OPC X 7
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 009960/10-
1 - 25351.007552/2010-09)
COMERCIAL 1.0454.0180.017-8 24 Meses
40 MG COM REV CT FR PLAS OPC X 10
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 009960/10-
1 - 25351.007552/2010-09)
COMERCIAL 1.0454.0180.018-6 24 Meses
40 MG COM REV CT FR PLAS OPC X 14
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 009960/10-
1 - 25351.007552/2010-09)
COMERCIAL 1.0454.0180.019-4 24 Meses
40 MG COM REV CT FR PLAS OPC X 28
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 009960/10-
1 - 25351.007552/2010-09)
COMERCIAL 1.0454.0180.020-8 24 Meses
40 MG COM REV CT FR PLAS OPC X 30
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 009960/10-
1 - 25351.007552/2010-09)
ROSUVASTATINA CÁLCICA
ANTILIPEMICOS

SANCOL 25351.279640/2014-90 10/2020
COMERCIAL 1.0454.0179.001-6 24 Meses
10 MG COM REV CT BL AL AL X 30
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 988042/11-
9 - 25351.703436/2011-05)
COMERCIAL 1.0454.0179.002-4 24 Meses
10 MG COM REV CT BL AL AL X 30 COM DESSECANTE
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 988042/11-
9 - 25351.703436/2011-05)
COMERCIAL 1.0454.0179.003-2 24 Meses
10 MG COM REV CT BL AL AL X 60
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 988042/11-
9 - 25351.703436/2011-05)
COMERCIAL 1.0454.0179.004-0 24 Meses
10 MG COM REV CT BL AL AL X 60 COM DESSECANTE
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 988042/11-
9 - 25351.703436/2011-05)
COMERCIAL 1.0454.0179.005-9 24 Meses
20 MG COM REV CT BL AL AL X 30
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 988042/11-
9 - 25351.703436/2011-05)
COMERCIAL 1.0454.0179.006-7 24 Meses
20 MG COM REV CT BL AL AL X 30 COM DESSECANTE
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 988042/11-
9 - 25351.703436/2011-05)
COMERCIAL 1.0454.0179.007-5 24 Meses
20 MG COM REV CT BL AL AL X 60
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 988042/11-
9 - 25351.703436/2011-05)
COMERCIAL 1.0454.0179.008-3 24 Meses
20 MG COM REV CT BL AL AL X 60 COM DESSECANTE
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 988042/11-
9 - 25351.703436/2011-05)
EUROFARMA LABORATÓRIOS S.A. 1.00043-8
ATENOLOL + CLORTALIDONA
ANTI-HIPERTENSIVOS-ASSOCIACOES MEDICAMENTOSAS
Referência - TENORETIC 25351.353317/2005-18 07/2021
COMERCIAL 1.0043.0951.001-3 24 Meses
50 MG + 12,5 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 28
ATENOLOL + CLORTALIDONA
10245 GENÉRICO - ALTERAÇÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.0043.0951.002-1 24 Meses
100 MG + 25 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 28
ATENOLOL + CLORTALIDONA
10245 GENÉRICO - ALTERAÇÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.0043.0951.003-1 24 Meses
100 MG + 25 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 10
ATENOLOL + CLORTALIDONA
10245 GENÉRICO - ALTERAÇÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.0043.0951.004-8 24 Meses
100 MG + 25 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 20
ATENOLOL + CLORTALIDONA
10245 GENÉRICO - ALTERAÇÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.0043.0951.005-6 24 Meses
100 MG + 25 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30
ATENOLOL + CLORTALIDONA
10245 GENÉRICO - ALTERAÇÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.0043.0951.006-4 24 Meses
100 MG + 25 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 50
ATENOLOL + CLORTALIDONA
10245 GENÉRICO - ALTERAÇÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.0043.0951.007-2 24 Meses
50 MG + 12,5 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30
ATENOLOL + CLORTALIDONA
10245 GENÉRICO - ALTERAÇÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.0043.0951.008-0 24 Meses
50 MG + 12,5 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 60
ATENOLOL + CLORTALIDONA
10245 GENÉRICO - ALTERAÇÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE



Nº 190, segunda-feira, 5 de outubro de 201554 ISSN 1677-7042

COMERCIALIZAÇÃO E REPRODUÇÃO PROIBIDAS

.

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102015100500054

COMERCIAL 1.0043.0951.009-9 24 Meses
50 MG + 12,5 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 90
ATENOLOL + CLORTALIDONA
10245 GENÉRICO - ALTERAÇÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.0043.0951.010-2 24 Meses
50 MG + 12,5 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 120
ATENOLOL + CLORTALIDONA
10245 GENÉRICO - ALTERAÇÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.0043.0951.011-0 24 Meses
50 MG + 12,5 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 150
ATENOLOL + CLORTALIDONA
10245 GENÉRICO - ALTERAÇÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.0043.0951.012-9 24 Meses
100 MG + 25 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 60
ATENOLOL + CLORTALIDONA
10245 GENÉRICO - ALTERAÇÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.0043.0951.013-7 24 Meses
100 MG + 25 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 90
ATENOLOL + CLORTALIDONA
10245 GENÉRICO - ALTERAÇÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.0043.0951.014-5 24 Meses
100 MG + 25 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 120
ATENOLOL + CLORTALIDONA
10245 GENÉRICO - ALTERAÇÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
COMERCIAL 1.0043.0951.015-3 24 Meses
100 MG + 25 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 150
ATENOLOL + CLORTALIDONA
10245 GENÉRICO - ALTERAÇÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
CEFTRIAXONA
C E FA L O S P O R I N A S
TRIAXIN 25351.572508/2007-31 11/2018
COMERCIAL 1.0043.1011.001-5 24 Meses
1 G PO P/ SOL INJ IM CT FA VD INC + AMP DIL VD INC X 3,5
ML
TRIAXIN
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.0043.1011.002-3 24 Meses
1 G PO P/ SOL INJ IM CT 10 FA VD INC + 10 AMP DIL VD INC
X 3,5 ML (EMB FRAC)
TRIAXIN
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.0043.1011.003-1 24 Meses
1 G PO P/ SOL INJ IM CT FA VD INC + AMP DIL PLAS INC X
3,5 ML
TRIAXIN
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.0043.1011.004-1 24 Meses
1 G PO P/ SOL INJ IM CT 10 FA VD INC + 10 AMP DIL PLAS
INC X 3,5 ML (EMB FRAC)
TRIAXIN
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.0043.1011.005-8 24 Meses
250 MG PÓ P/ SOL INJ IM CT FA VD INC + AMP DIL VD INC
X 2 ML
TRIAXIN
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.0043.1011.006-6 24 Meses
250 MG PÓ P/ SOL INJ IM CT 10 FA VD INC + 10 AMP DIL VD
INC X 2 ML (EMB FRAC)
TRIAXIN
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.0043.1011.007-4 24 Meses
250 MG PÓ P/ SOL INJ IM CT FA VD INC + AMP DIL PLAS INC
X 2 ML
TRIAXIN
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.0043.1011.008-2 24 Meses
250 MG PÓ P/ SOL INJ IM CT 10 FA VD INC + 10 AMP DIL
PLAS INC X 2 ML (EMB FRAC)
TRIAXIN
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.0043.1011.009-0 24 Meses
500 MG PÓ P/ SOL INJ IM CT FA VD INC + AMP DIL VD INC
X 2 ML
TRIAXIN
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.0043.1011.010-4 24 Meses

500 MG PÓ P/ SOL INJ IM CT 10 FA VD INC + 10 AMP DIL VD
INC X 2 ML (EMB FRAC)
TRIAXIN
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.0043.1011.011-2 24 Meses
500 MG PÓ P/ SOL INJ IM CT FA VD INC + AMP DIL PLAS INC
X 2 ML
TRIAXIN
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.0043.1011.012-0 24 Meses
500 MG PÓ P/ SOL INJ IM CT 10 FA VD INC + 10 AMP DIL
PLAS INC X 2 ML (EMB FRAC)
TRIAXIN
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
ATENOLOL + CLORTALIDONA
ANTI-HIPERTENSIVOS-ASSOCIACOES MEDICAMENTOSAS
DIUBLOK 25351.663797/2014-13 05/2020
COMERCIAL 1.0043.1126.001-0 24 Meses
50 MG + 12,5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 28
DIUBLOK
10507 SIMILAR - MODIFICAÇÃO PÓS-REGISTRO - CLONE
(10245 GENÉRICO - ALTERAÇÃO DE LOCAL DE FABRICA-
ÇÃO DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL
COM PRAZO DE ANÁLISE - 0636806/15-9 - 25351.353317/2005-
18)
COMERCIAL 1.0043.1126.002-9 24 Meses
100 MG + 25 MG COM CT BL AL PLAS INC X 28
DIUBLOK
10507 SIMILAR - MODIFICAÇÃO PÓS-REGISTRO - CLONE
(10245 GENÉRICO - ALTERAÇÃO DE LOCAL DE FABRICA-
ÇÃO DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL
COM PRAZO DE ANÁLISE - 0636806/15-9 - 25351.353317/2005-
18)
COMERCIAL 1.0043.1126.003-7 24 Meses
100 MG + 25 MG COM CT BL AL PLAS INC X 10
DIUBLOK
10507 SIMILAR - MODIFICAÇÃO PÓS-REGISTRO - CLONE
(10245 GENÉRICO - ALTERAÇÃO DE LOCAL DE FABRICA-
ÇÃO DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL
COM PRAZO DE ANÁLISE - 0636806/15-9 - 25351.353317/2005-
18)
COMERCIAL 1.0043.1126.004-5 24 Meses
100 MG + 25 MG COM CT BL AL PLAS INC X 20
DIUBLOK
10507 SIMILAR - MODIFICAÇÃO PÓS-REGISTRO - CLONE
(10245 GENÉRICO - ALTERAÇÃO DE LOCAL DE FABRICA-
ÇÃO DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL
COM PRAZO DE ANÁLISE - 0636806/15-9 - 25351.353317/2005-
18)
COMERCIAL 1.0043.1126.005-3 24 Meses
100 MG + 25 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30
DIUBLOK
10507 SIMILAR - MODIFICAÇÃO PÓS-REGISTRO - CLONE
(10245 GENÉRICO - ALTERAÇÃO DE LOCAL DE FABRICA-
ÇÃO DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL
COM PRAZO DE ANÁLISE - 0636806/15-9 - 25351.353317/2005-
18)
COMERCIAL 1.0043.1126.006-1 24 Meses
100 MG + 25 MG COM CT BL AL PLAS INC X 50
DIUBLOK
10507 SIMILAR - MODIFICAÇÃO PÓS-REGISTRO - CLONE
(10245 GENÉRICO - ALTERAÇÃO DE LOCAL DE FABRICA-
ÇÃO DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL
COM PRAZO DE ANÁLISE - 0636806/15-9 - 25351.353317/2005-
18)
COMERCIAL 1.0043.1126.007-1 24 Meses
50 MG + 12,5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30
DIUBLOK
10507 SIMILAR - MODIFICAÇÃO PÓS-REGISTRO - CLONE
(10245 GENÉRICO - ALTERAÇÃO DE LOCAL DE FABRICA-
ÇÃO DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL
COM PRAZO DE ANÁLISE - 0636806/15-9 - 25351.353317/2005-
18)
COMERCIAL 1.0043.1126.008-8 24 Meses
50 MG + 12,5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 60
DIUBLOK
10507 SIMILAR - MODIFICAÇÃO PÓS-REGISTRO - CLONE
(10245 GENÉRICO - ALTERAÇÃO DE LOCAL DE FABRICA-
ÇÃO DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL
COM PRAZO DE ANÁLISE - 0636806/15-9 - 25351.353317/2005-
18)
COMERCIAL 1.0043.1126.009-6 24 Meses
50 MG + 12,5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 90
DIUBLOK
10507 SIMILAR - MODIFICAÇÃO PÓS-REGISTRO - CLONE
(10245 GENÉRICO - ALTERAÇÃO DE LOCAL DE FABRICA-
ÇÃO DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL
COM PRAZO DE ANÁLISE - 0636806/15-9 - 25351.353317/2005-
18)
COMERCIAL 1.0043.1126.010-1 24 Meses
50 MG + 12,5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 120
DIUBLOK
10507 SIMILAR - MODIFICAÇÃO PÓS-REGISTRO - CLONE
(10245 GENÉRICO - ALTERAÇÃO DE LOCAL DE FABRICA-
ÇÃO DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL
COM PRAZO DE ANÁLISE - 0636806/15-9 - 25351.353317/2005-
18)

COMERCIAL 1.0043.1126.011-8 24 Meses
50 MG + 12,5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 150
DIUBLOK
10507 SIMILAR - MODIFICAÇÃO PÓS-REGISTRO - CLONE
(10245 GENÉRICO - ALTERAÇÃO DE LOCAL DE FABRICA-
ÇÃO DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL
COM PRAZO DE ANÁLISE - 0636806/15-9 - 25351.353317/2005-
18)
COMERCIAL 1.0043.1126.012-6 24 Meses
100 MG + 25 MG COM CT BL AL PLAS INC X 60
DIUBLOK
10507 SIMILAR - MODIFICAÇÃO PÓS-REGISTRO - CLONE
(10245 GENÉRICO - ALTERAÇÃO DE LOCAL DE FABRICA-
ÇÃO DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL
COM PRAZO DE ANÁLISE - 0636806/15-9 - 25351.353317/2005-
18)
COMERCIAL 1.0043.1126.013-4 24 Meses
100 MG + 25 MG COM CT BL AL PLAS INC X 90
DIUBLOK
10507 SIMILAR - MODIFICAÇÃO PÓS-REGISTRO - CLONE
(10245 GENÉRICO - ALTERAÇÃO DE LOCAL DE FABRICA-
ÇÃO DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL
COM PRAZO DE ANÁLISE - 0636806/15-9 - 25351.353317/2005-
18)
COMERCIAL 1.0043.1126.014-2 24 Meses
100 MG + 25 MG COM CT BL AL PLAS INC X 120
DIUBLOK
10507 SIMILAR - MODIFICAÇÃO PÓS-REGISTRO - CLONE
(10245 GENÉRICO - ALTERAÇÃO DE LOCAL DE FABRICA-
ÇÃO DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL
COM PRAZO DE ANÁLISE - 0636806/15-9 - 25351.353317/2005-
18)
COMERCIAL 1.0043.1126.015-0 24 Meses
100 MG + 25 MG COM CT BL AL PLAS INC X 150
DIUBLOK
10507 SIMILAR - MODIFICAÇÃO PÓS-REGISTRO - CLONE
(10245 GENÉRICO - ALTERAÇÃO DE LOCAL DE FABRICA-
ÇÃO DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL
COM PRAZO DE ANÁLISE - 0636806/15-9 - 25351.353317/2005-
18)
LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A 1.00370-7
LORATADINA + SULFATO DE PSEUDOEFEDRINA
ANTI-HISTAMINICOS SISTEMICOS
LORADINE D 25351.110427/2015-51 10/2020
COMERCIAL 1.0370.0654.001-1 24 Meses
1 MG/ML + 12 MG/ML XPE CT FR VD AMB X 60 ML + COP
MED
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 398554/05-
7 - 25351.336787/2005-17)
HOSPITALAR 1.0370.0654.002-8 24 Meses
1 MG/ML + 12 MG/ML XPE CX 25 FR VD AMB X 60 ML + 25
COP MED (EMB HOSP)
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 398554/05-
7 - 25351.336787/2005-17)
HOSPITALAR 1.0370.0654.003-6 24 Meses
1 MG/ML + 12 MG/ML XPE CX 50 FR VD AMB X 60 ML + 50
COP MED (EMB HOSP)
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 398554/05-
7 - 25351.336787/2005-17)
HOSPITALAR 1.0370.0654.004-4 24 Meses
1 MG/ML + 12 MG/ML XPE CX 100 FR VD AMB X 60 ML + 100
COP MED (EMB HOSP)
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 398554/05-
7 - 25351.336787/2005-17)
COMERCIAL 1.0370.0654.005-2 24 Meses
1 MG/ML + 12 MG/ML XPE CT FR PET AMB X 60ML + COP
MED
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 398554/05-
7 - 25351.336787/2005-17)
HOSPITALAR 1.0370.0654.006-0 24 Meses
1 MG/ML + 12 MG/ML XPE CX 25 FR PET AMB X 60ML + 25
COP MED (EMB HOSP)
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 398554/05-
7 - 25351.336787/2005-17)
HOSPITALAR 1.0370.0654.007-9 24 Meses
1 MG/ML + 12 MG/ML XPE CX 50 FR PET AMB X 60ML + 50
COP MED (EMB HOSP)
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 398554/05-
7 - 25351.336787/2005-17)
HOSPITALAR 1.0370.0654.008-7 24 Meses
1 MG/ML + 12 MG/ML XPE CX 100 FR PET AMB X 60ML + 100
COP MED (EMB HOSP)
Não informado



Nº 190, segunda-feira, 5 de outubro de 2015 55ISSN 1677-7042

COMER
CIA

LIZ
AÇÃO E 

REP
RODUÇÃO P

ROIB
ID

AS

.

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102015100500055

10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 398554/05-
7 - 25351.336787/2005-17)
C E FA L E X I N A
C E FA L O S P O R I N A S
LEXIN 25351.166470/2015-71 10/2020
COMERCIAL 1.0370.0655.001-5 24 Meses
500 MG COM CT BL AL PLAS INC X 8
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 081775/01-
9 - 25351.020858/01-22)
COMERCIAL 1.0370.0655.002-3 24 Meses
500 MG COM CT BL AL PLAS INC X 40
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 081775/01-
9 - 25351.020858/01-22)
HOSPITALAR 1.0370.0655.003-1 24 Meses
500 MG COM CT BL AL PLAS INC X 400 (EMB HOSP)
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 081775/01-
9 - 25351.020858/01-22)
HOSPITALAR 1.0370.0655.004-1 24 Meses
500 MG COM CT BL AL PLAS INC X 80 (EMB HOSP)
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 081775/01-
9 - 25351.020858/01-22)
HOSPITALAR 1.0370.0655.005-8 24 Meses
500 MG COM CT BL AL PLAS INC X 200 (EMB HOSP)
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 081775/01-
9 - 25351.020858/01-22)
HOSPITALAR 1.0370.0655.006-6 24 Meses
500 MG COM CT BL AL PLAS INC X 500 (EMB HOSP)
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 081775/01-
9 - 25351.020858/01-22)
COMERCIAL 1.0370.0655.007-4 24 Meses
500 MG COM CT BL AL PLAS INC X 10
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 081775/01-
9 - 25351.020858/01-22)
MOMENTA FARMACÊUTICA LTDA. 1.09427-2
CEFTRIAXONA SÓDICA
C E FA L O S P O R I N A S
TRIAXIN 25351.630492/2014-17 10/2020
COMERCIAL 1.9427.0021.001-4 24 Meses
500 MG PO P/ SOL INJ IM CT FA VD INC + DIL AMP VD INC
X 2 ML
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 026285/00-
4 - 25351.004625/00-92)
COMERCIAL 1.9427.0021.002-2 24 Meses
1G PO P/ SOL INJ IM CT FA VD INC + DIL AMP VD INC X 3,5
ML
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 026285/00-
4 - 25351.004625/00-92)
DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO
DE BETAMETASONA
GLICOCORTICOIDES SISTEMICOS-ASSOCIACOES MEDICA-
M E N TO S A S
PERMESE 25351.692653/2014-66 10/2020
COMERCIAL 1.9427.0022.001-1 24 Meses
5 MG/ML + 2 MG/ML SUS INJ CTAMP VD INC X 1 ML
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR -
222672/03-3 - 25351.059974/2003-00)
HOSPITALAR 1.9427.0022.002-8 24 Meses
5 MG/ML + 2 MG/ML SUS INJ CT 06 AMP VD INC X 1 ML
(EMB FRAC)
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR -
222672/03-3 - 25351.059974/2003-00)
COMERCIAL 1.9427.0022.003-6 24 Meses
5 MG/ML + 2 MG/ML SUS INJ CT AMP VD INC X 1 ML + SER
SIST SEG
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR -
222672/03-3 - 25351.059974/2003-00)
PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S.A. 1.04107-5
HIDROCLOROTIAZIDA
DIURETICOS SIMPLES
Referência - CLORANA 25351.443241/2015-85 10/2020
COMERCIAL 1.4107.0094.001-2 24 Meses
25 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 20
Não informado

10488 GENÉRICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - CLONE
(150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR -
068330/99-2 - 25000.023662/99-47)
COMERCIAL 1.4107.0094.002-0 24 Meses
50 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 20
Não informado
10488 GENÉRICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - CLONE
(150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR -
068330/99-2 - 25000.023662/99-47)
HOSPITALAR 1.4107.0094.003-9 24 Meses
25 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 500 (EMB HOSP)
Não informado
10488 GENÉRICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - CLONE
(150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR -
068330/99-2 - 25000.023662/99-47)
HOSPITALAR 1.4107.0094.004-7 24 Meses
50 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 500 (EMB HOSP)
Não informado
10488 GENÉRICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - CLONE
(150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR -
068330/99-2 - 25000.023662/99-47)
COMERCIAL 1.4107.0094.005-5 24 Meses
25 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30
Não informado
10488 GENÉRICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - CLONE
(150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR -
068330/99-2 - 25000.023662/99-47)
COMERCIAL 1.4107.0094.006-3 24 Meses
50 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30
Não informado
10488 GENÉRICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - CLONE
(150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR -
068330/99-2 - 25000.023662/99-47)
MALEATO DE ENALAPRIL
A N T I - H I P E RT E N S I V O S
Referência - RENITEC 25351.443253/2015-18 10/2020
COMERCIAL 1.4107.0095.001-8 24 Meses
10 MG COM CT ENV AL POLIET X 30
Não informado
10488 GENÉRICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - CLONE
(150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR -
068390/99-6 - 25000.023642/99-30)
HOSPITALAR 1.4107.0095.002-6 24 Meses
10 MG COM CX ENV AL POLIET X 500 (EMB HOSP)
Não informado
10488 GENÉRICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - CLONE
(150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR -
068390/99-6 - 25000.023642/99-30)
COMERCIAL 1.4107.0095.003-4 24 Meses
20 MG COM CT ENV AL POLIET X 30
Não informado
10488 GENÉRICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - CLONE
(150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR -
068390/99-6 - 25000.023642/99-30)
HOSPITALAR 1.4107.0095.004-2 24 Meses
20 MG COM CX ENV AL POLIET X 500 (EMB HOSP)
Não informado
10488 GENÉRICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - CLONE
(150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR -
068390/99-6 - 25000.023642/99-30)
HOSPITALAR 1.4107.0095.005-0 24 Meses
10 MG COM CX ENV AL POLIET X 300 (EMB HOSP)
Não informado
10488 GENÉRICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - CLONE
(150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR -
068390/99-6 - 25000.023642/99-30)
HOSPITALAR 1.4107.0095.006-9 24 Meses
20 MG COM CX ENV AL POLIET X 300 (EMB HOSP)
Não informado
10488 GENÉRICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - CLONE
(150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR -
068390/99-6 - 25000.023642/99-30)
RANBAXY FARMACÊUTICA LTDA 1.02352-8
CLORIDRATO DE MINOCICLINA
CLASSE DAS TETRACICLINAS
XIMINO 25351.002442/2015-26 10/2020
COMERCIAL 1.2352.0237.001-2 24 Meses
100 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 9
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 023051/02-
1 - 25351.004036/02-01)
COMERCIAL 1.2352.0237.002-0 24 Meses
100 MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 10
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 023051/02-
1 - 25351.004036/02-01)
COMERCIAL 1.2352.0237.003-9 24 Meses
100 MG COM REV CT 3 BL AL PLAS OPC X 10
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 023051/02-
1 - 25351.004036/02-01)
HOSPITALAR 1.2352.0237.004-7 24 Meses
100 MG COM REV CT 10 BL AL PLAS OPC X 10 (EMB
HOSP)
Não informado

10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 023051/02-
1 - 25351.004036/02-01)
HOSPITALAR 1.2352.0237.005-5 24 Meses
100 MG COM REV CT 50 BL AL PLAS OPC X 10 (EMB
HOSP)
Não informado
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE
(155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - 023051/02-
1 - 25351.004036/02-01)
esomeprazol magnésio
ANTIULCEROSOS
Referência - NEXIUM 25351.143039/2012-80 07/2017
COMERCIAL 1.2352.0222.001-0 24 Meses
20 MG COM REV CT BL AL/AL X 7
EZOBLOC
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.2352.0222.002-9 24 Meses
20 MG COM REV CT BL AL/AL X 10
EZOBLOC
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.2352.0222.003-7 24 Meses
20 MG COM REV CT BL AL/AL X 14
EZOBLOC
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.2352.0222.004-5 24 Meses
20 MG COM REV CT BL AL/AL X 28
EZOBLOC
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.2352.0222.005-3 24 Meses
20 MG COM REV CT BL AL/AL X 30
EZOBLOC
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.2352.0222.006-1 24 Meses
20 MG COM REV CT FR PLAS OPC X 7
EZOBLOC
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.2352.0222.007-1 24 Meses
20 MG COM REV CT FR PLAS OPC X 10
EZOBLOC
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.2352.0222.008-8 24 Meses
20 MG COM REV CT FR PLAS OPC X 14
EZOBLOC
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.2352.0222.009-6 24 Meses
20 MG COM REV CT FR PLAS OPC X 28
EZOBLOC
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.2352.0222.010-1 24 Meses
20 MG COM REV CT FR PLAS OPC X 30
EZOBLOC
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.2352.0222.011-8 24 Meses
40 MG COM REV CT BL AL/AL X 7
EZOBLOC
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.2352.0222.012-6 24 Meses
40 MG COM REV CT BL AL/AL X 10
EZOBLOC
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.2352.0222.013-4 24 Meses
40 MG COM REV CT BL AL/AL X 14
EZOBLOC
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.2352.0222.014-2 24 Meses
40 MG COM REV CT BL AL/AL X 28
EZOBLOC
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.2352.0222.015-0 24 Meses
40 MG COM REV CT BL AL/AL X 30
EZOBLOC
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.2352.0222.016-9 24 Meses
40 MG COM REV CT FR PLAS OPC X 7
EZOBLOC
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.2352.0222.017-7 24 Meses
40 MG COM REV CT FR PLAS OPC X 10
EZOBLOC



Nº 190, segunda-feira, 5 de outubro de 201556 ISSN 1677-7042

COMERCIALIZAÇÃO E REPRODUÇÃO PROIBIDAS

.

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102015100500056

1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.2352.0222.018-5 24 Meses
40 MG COM REV CT FR PLAS OPC X 14
EZOBLOC
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.2352.0222.019-3 24 Meses
40 MG COM REV CT FR PLAS OPC X 28
EZOBLOC
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.2352.0222.020-7 24 Meses
40 MG COM REV CT FR PLAS OPC X 30
EZOBLOC
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
TORRENT DO BRASIL LTDA 1.00525-3
I N D A PA M I D A
A N T I - H I P E RT E N S I V O S
Referência - NATRILIX SR 25351.296837/2015-80 10/2020
COMERCIAL 1.0525.0067.001-1 24 Meses
1.5 MG COM REV CT BL AL AL X 15
Não informado
10488 GENÉRICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - CLONE
(150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR -
167366/02-1 - 25351.202950/2002-98)
COMERCIAL 1.0525.0067.002-1 24 Meses
1.5 MG COM REV CT BL AL AL X 30
Não informado
10488 GENÉRICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - CLONE
(150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR -
167366/02-1 - 25351.202950/2002-98)
UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A 1.00497-7
OXCARBAZEPINA
A N T I C O N V U L S I VA N T E S
Referência - TRILEPTAL 25351.321766/2015-61 10/2020
COMERCIAL 1.0497.1389.001-9 24 Meses
300 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 10
Não informado
10488 GENÉRICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - CLONE
(150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR -
069532/98-7 - 25000.018965/98-49)
COMERCIAL 1.0497.1389.002-7 24 Meses
300 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 20
Não informado
10488 GENÉRICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - CLONE
(150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR -
069532/98-7 - 25000.018965/98-49)
COMERCIAL 1.0497.1389.003-5 24 Meses
300 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
10488 GENÉRICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - CLONE
(150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR -
069532/98-7 - 25000.018965/98-49)
COMERCIAL 1.0497.1389.004-3 24 Meses
300 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 60
Não informado
10488 GENÉRICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - CLONE
(150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR -
069532/98-7 - 25000.018965/98-49)
COMERCIAL 1.0497.1389.005-1 24 Meses
600 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 60
Não informado
10488 GENÉRICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - CLONE
(150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR -
069532/98-7 - 25000.018965/98-49)
COMERCIAL 1.0497.1389.006-1 24 Meses
600 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
10488 GENÉRICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - CLONE
(150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR -
069532/98-7 - 25000.018965/98-49)
COMERCIAL 1.0497.1389.007-8 24 Meses
600 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 20
Não informado
10488 GENÉRICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - CLONE
(150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR -
069532/98-7 - 25000.018965/98-49)
COMERCIAL 1.0497.1389.008-6 24 Meses
600 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 10
Não informado
10488 GENÉRICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - CLONE
(150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR -
069532/98-7 - 25000.018965/98-49)
COMERCIAL 1.0497.1389.009-4 24 Meses
60 MG/ML SUS OR CT FR VD AMB X 100 ML
Não informado
10488 GENÉRICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - CLONE
(150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR -
069532/98-7 - 25000.018965/98-49)
COMERCIAL 1.0497.1389.010-8 24 Meses
60 MG/ML SUS OR CT FR VD AMB X 100 ML + SER DOS
Não informado
10488 GENÉRICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - CLONE
(150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR -
069532/98-7 - 25000.018965/98-49)

RESOLUÇÃO - RE No- 2.805, DE 2 DE OUTUBRO DE 2015

O Diretor da Agência Nacional de Vigilância Sanitária no
uso das atribuições que lhe confere o Decreto de nomeação de 26 de
julho de 2013, da Presidenta da República, publicado no DOU de 29
de julho de 2013, e a RDC nº 31 de 24 de julho de 2015, tendo em
vista o disposto em seu inciso I do art. 59 e no inciso II do art. 51 do
Regimento Interno da ANVISA, aprovado nos termos do anexo I da
Resolução da Diretoria Colegiada - RDC n.º 29, de 21 de julho de
2015, publicada no DOU de 23 de julho de 2015, resolve:

Art. 1º Deferir petições relacionadas à Gerência-Geral de
Medicamentos, conforme relação anexa;

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

RENATO ALENCAR PORTO

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO - UF
PRINCIPIO ATIVO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO
MARCA OU REFERÊNCIA NUMERO DO PROCESSO VENCI-
M E N TO
DESTINAÇÃO NUMERO DE REGISTRO VALIDADE
APRESENTAÇÃO DO PRODUTO
NOME COMERCIAL
ASSUNTO DESCRIÇÃO
FUNDAÇÃO PARA O REMÉDIO POPULAR - FURP 1.01039-1
ANTIANGINOSOS E VASODILATADORES
FURP -NIFEDIPINA 25000.014745/88 02/2019
COMERCIAL 1.1039.0112.003-1 36 Meses
20 MG COM REV CX 25 BL AMB X 20
20 MG COM REV FURP
10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA
INSTITUCIONAL 1.1039.0112.004-5 36 Meses
20 MG COM REV CX 25 BL AL PLAS AMB X 20 (EMB.
H O S P. )
FURP - NIFEDIPINA
10087 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO ME-
DICAMENTO - ANVISA

0,25 MG COM CT BL AL/AL X 07
DICLORIDRATO DE PRAMIPEXOL
1364 GENERICO - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉ-
TODOS ANALÍTICOS
COMERCIAL 1.0573.0430.007-0 24 Meses
0,25 MG COM CT BL AL/AL X 15
DICLORIDRATO DE PRAMIPEXOL
1364 GENERICO - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉ-
TODOS ANALÍTICOS
COMERCIAL 1.0573.0430.008-9 24 Meses
0,25 MG COM CT BL AL/AL X 30
DICLORIDRATO DE PRAMIPEXOL
1364 GENERICO - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉ-
TODOS ANALÍTICOS
COMERCIAL 1.0573.0430.009-7 24 Meses
0,25 MG COM CT BL AL/AL X 60
DICLORIDRATO DE PRAMIPEXOL
1364 GENERICO - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉ-
TODOS ANALÍTICOS
COMERCIAL 1.0573.0430.010-0 24 Meses
0,25 MG COM CT BL AL/AL X 500 (EMB HOSP)
DICLORIDRATO DE PRAMIPEXOL
1364 GENERICO - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉ-
TODOS ANALÍTICOS
1.0573.0430.017-8 24 Meses
0,25 MG COM CT BL AL/AL X 90
DICLORIDRATO DE PRAMIPEXOL
1364 GENERICO - ATUALIZAÇÃO DE ESPECIFICAÇÕES E MÉ-
TODOS ANALÍTICOS
BELFAR LTDA 1.00571-1
CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA monoidratado
ANTIEMETICOS E ANTINAUSEANTES
PLABEL 25000.005706/88-86 02/2018
COMERCIAL 1.0571.0086.001-9 24 Meses
1,0 MG/ML SOL OR CT FR VD AMB X 100 ML + CP MED
PLABEL
10080 SIMILARES - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO - ANVISA
BIOLAB SANUS FARMACÊUTICA LTDA 1.00974-4
P R O P I LT I O U R A C I L A
ANTITIREOIDEANOS
PROPILRACIL 25000.014747/99-15 05/2017
COMERCIAL 1.0974.0013.001-5 24 Meses
100 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30
PROPILRACIL
10152 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO
MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL
COMERCIAL 1.0974.0013.002-3 24 Meses
100 MG COM CT BL AL PLAS INC X 90 (EMB HOSP)
PROPILRACIL
10152 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO
MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL
BRAINFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA S.A
1.05584-9
MEBENDAZOL + TIABENDAZOL
ANTI-HELMINTICOS DO TRATO GASTRINTESTINAL
NEOVERMIN 25351.566177/2011-58 08/2016
COMERCIAL 1.5584.0306.003-5 24 Meses
100 MG + 166 MG COM CT BL AL PLAS INC X 6
NEOVERMIN
10186 SIMILAR - ALTERAÇÃO DE EQUIPAMENTO COM DI-
FERENTE DESENHO E PRINCÍPIO DE FUNCIONAMENTO
COMERCIAL 1.5584.0306.004-3 24 Meses
100 MG + 166 MG COM CT BL AL PLAS INC X 12
NEOVERMIN
10186 SIMILAR - ALTERAÇÃO DE EQUIPAMENTO COM DI-
FERENTE DESENHO E PRINCÍPIO DE FUNCIONAMENTO
COMERCIAL 1.5584.0306.005-1 24 Meses
100 MG + 166 MG COM CX BL AL PLAS INC X 960 (EMB
HOSP)
NEOVERMIN
10186 SIMILAR - ALTERAÇÃO DE EQUIPAMENTO COM DI-
FERENTE DESENHO E PRINCÍPIO DE FUNCIONAMENTO
CAZI QUIMICA FARMACEUTICA INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA 1.00715-1
C E TO C O N A Z O L
ANTINFECCIOSOS TOPICOS
CETOZOL 25000.009255/89 01/2015
COMERCIAL 1.0715.0080.003-8 24 Meses
20 MG/G CREM DERM CT BG AL X 20 G
C E TO Z O L
10102 GGMED - INDEFERIMENTO PARCIAL
CHIESI FARMACÊUTICA LTDA 1.00058-0
BENZOCAÍNA + BICARBONATO DE SÓDIO + CLORATO DE
POTÁSSIO
DEMULCENTES E OUTROS MEDS. USO ORAL P/ TRATAM.
O R O FA R I N G E
ALBICON 25991.000481/80 03/2020
COMERCIAL 1.0058.0001.001-0 24 Meses
PO TOP CT TB PLAS X 20 G
ALBICON
10143 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EM-
BALAGEM PRIMÁRIA
CIFARMA CIENTÍFICA FARMACÊUTICA LTDA 1.01560-1
HIDROCLOROTIAZIDA
DIURETICOS SIMPLES
CLORIZIN 25000.021537/99-84 02/2015
COMERCIAL 1.1560.0037.001-8 24 Meses
25MG COM CT BL AL PLAS INC X 20
CLORIZIN

RESOLUÇÃO - RE No- 2.806, DE 2 DE OUTUBRO DE 2015

O Diretor da Agência Nacional de Vigilância Sanitária no
uso das atribuições que lhe confere o Decreto de nomeação de 26 de
julho de 2013, da Presidenta da República, publicado no DOU de 29
de julho de 2013, e a RDC nº 31 de 24 de julho de 2015, tendo em
vista o disposto em seu inciso I do art. 59 e no inciso II do art. 51 do
Regimento Interno da ANVISA, aprovado nos termos do anexo I da
Resolução da Diretoria Colegiada - RDC n.º 29, de 21 de julho de
2015, publicada no DOU de 23 de julho de 2015, resolve:

Art. 1º Deferir petições relacionadas à Gerência-Geral de
Medicamentos, conforme relação anexa;

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

RENATO ALENCAR PORTO

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO - UF
PRINCIPIO ATIVO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO
MARCA OU REFERÊNCIA NUMERO DO PROCESSO VENCI-
M E N TO
DESTINAÇÃO NUMERO DE REGISTRO VALIDADE
APRESENTAÇÃO DO PRODUTO
NOME COMERCIAL
ASSUNTO DESCRIÇÃO
ACCORD FARMACÊUTICA LTDA 1.05537-7
LAMOTRIGINA
A N T I C O N V U L S I VA N T E S
Referência - LAMICTAL 25351.266642/2012-20 12/2018
1.5537.0031.007-8 24 Meses
25 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30
LAMEZ
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
1.5537.0031.008-6 24 Meses
25 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 1000 (EMB HOSP)
LAMEZ
1979 SIMILAR - INCLUSÃO DE NOVA CONCENTRAÇÃO JÁ
REGISTRADA NO PAÍS.
ACHÉ LABORATÓRIOS FARMACÊUTICOS S.A. 1.00573-9
GUAIFENESINA
EXPECTORANTES BALSAMICOS E MUCOLITICO
TRANSPULMIN XAROPE ADULTO 25351.030328/2005-14
02/2020
COMERCIAL 1.0573.0349.001-1 24 Meses
13,33 MG/ML XPE CT FR PLAS TRANS X 150 ML + CP MED PP
15 ML
TRANSPULMIN XAROPE ADULTO
1978 SIMILAR - INCLUSÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO DO
FÁRMACO
DICLORIDRATO DE PRAMIPEXOL
A N T I PA R K I N S O N I A N O S
Referência - SIFROL 25351.777482/2010-52 04/2017
COMERCIAL 1.0573.0430.006-2 24 Meses




